2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2024 года							                                        № 713-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 22 октября 2021 года № 27-нпа «О принятии и передаче части полномочий» и о приостановлении действия подпункта 3 пункта 3 приложения 1 к решению

Дума Сургутского района решила:

[bookmark: sub_1001]1. Внести в решение Думы Сургутского района от 22 октября 2021 года
№ 27-нпа «О принятии и передаче части полномочий» следующие изменения:
1) дополнить решение пунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:
«4.1. Органы местного самоуправления Сургутского района и их должностные лица несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение полномочий, переданных органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Сургутского района, для исполнения органам местного самоуправления Сургутского района в соответствии с муниципальными правовыми актами Сургутского района.
[bookmark: _GoBack]4.2. Органы местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Сургутского района, и их должностные лица несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение полномочий, переданных органами местного самоуправления Сургутского района для исполнения органам местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Сургутского района, в соответствии с муниципальными правовыми актами городских и сельских поселений.»;
2) подпункт 3 пункта 2 приложения 1 к решению признать утратившим силу;
3) подпункт 2 пункта 3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«2) в части проектирования и строительства автомобильных дорог общего пользования по объекту: «Внутриквартальные проезды к участкам в мкр. 8 г. Лянтор» - 1 поселение: г.п. Лянтор;»;
4) подпункт 4 пункта 3 приложения 1 к решению признать утратившим силу;
5) абзац второй пункта 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_42]«в части организации содержания муниципального жилищного фонда; обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме в отношении частного жилищного фонда; организации сноса расселённых домов; предоставления гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилых помещений в соответствии с жилищным законодательством; информирования собственников помещений в многоквартирных домах о способах и порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта; осуществления полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных статьями 156, 161, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации; принятия нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие жилищные отношения; осуществления муниципального жилищного контроля - 5 поселений: с.п. Угут, с.п. Тундрино, с.п. Сытомино, с.п. Лямина, с.п. Локосово.».
2. Приостановить с 01 января 2024 года действие подпункта 3 пункта 3 приложения 1 к решению на неопределенный срок.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

21 июня 2024 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

21 июня 2024 года

image1.jpeg